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ŠKODA AUTOSALON

ŠKODA CAR SHOWROOM

Anotace

Tématem této bakaláĜské práce je zpracování návrhu nosné ocelové konstrukce Škoda
autosalonu. Objekt je rozdČlen na dvČ části, a to na část výstavní, a část servisní. Hlavním
nosným prvkem objektu je obloukový pĜíhradový vazník, který je uložený na vetknutých
sloupech a kyvných stojkách. Ztužení haly je zajištČno pĜíčnými pĜíhradovými ztužidly v
rovinČ stĜechy a svislými ztužidly v podélném smČru. Návrh objektu byl proveden dle
pĜíslušných norem ČSN EN.
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Summary

The subject of this bachelor thesis is a design of a steel structure Škoda car showroom.
The building is split into two parts, an exhibition part and a service part. The main
supporting element of the building is an arched truss which is laid on fixed columns and
swinging uprights.The bracing of the building is secured by transverse bracing trusses in
the roof plane and vertical bracings in the longitudinal direction. The design of the
building was carried out according to the relevant ČSN EN standards.
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1. Úvod

PĜedmČtem tohoto statického výpočtu je návrh a posouzení konstrukce ocelové haly
Škoda autosalonu. Statický výpočet je zpracován v rozsahu pro provedení stavby s
respektováním ČSN EN norem. Ve statickém výpočtu jsou doloženy nutné výstupy pro
posouzení konstrukcí a úplnost statického výpočtu.

2. Normy a literatura

Normy

ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – objemové
tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – zatížení
snČhem

ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – zatížení
vČtrem

ČSN EN 1993-1-8 Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1.1: Obecná
pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-8 Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1.8: Navrhovaná
styčníkĤ

Literatura

VRANÝ, Tomáš a František WALD. Ocelové konstrukce: tabulky. Praha:
Vydavatelství ČVUT, 2005. ISBN 80-01-03140-3.

STUDNIČKA, JiĜí. Ocelové konstrukce: normy. 2. vyd. V Praze: České vysoké
učení technické, 2014. ISBN 978-80-01-05489-5.

ELIÁŠOVÁ, Martina a ZdenČk SOKOL. Ocelové konstrukce 1: pĜíklady. 3. vyd.
V Praze: České vysoké učení technické, 2013. ISBN 978-80-01-05214-3.

Webové stránky

http://www.tension.cz
https://www.kingspan.com
http://www.lindab.com
http://www.skylux.be
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3. Popis objektu

Autosalon se nachází v Praze – Černý Most. Dispozice haly se člení na dvČ částí a to na
část výstavní a servisní. Pro obČ části haly je použita jednotná ocelová konstrukce a
oblouková stĜecha. Osou stavby je centrální svČtlík. Stavba je jednopodlažní.
Základem celého objektu je ocelová konstrukce. Oblouková symetrická hala je tvoĜena
systémem sloupĤ a pĜíhradových vazníkĤ s vrcholovým svČtlíkem. RozpČtí nosných
sloupĤ je 21 m, dále je v části autosalonu rozšíĜení o pĜístĜešky po obou stranách.
PĜístĜešky jsou podporovány šikmými kruhovými sloupy ve vzdálenosti 4,5 m. PĜíčné
vazby jsou ve vzdálenosti 6 m.
StĜešní vazník je tvoĜen obloukovými pásnicemi (horní i dolní). Vazník je uložen
kloubovČ na dvou vetknutých sloupech. V pĜípadČ, kdy je vazník rozšíĜen o pĜístĜešek, je
dále kloubovČ podepĜen dalšími dvČma sloupy. Prostorová tuhost haly je zajištČna
pĜíčnými a podélnými ztužidly.

4. Popis konstrukce

StĜešní plášĢ je navržen ze sendvičových stĜešních panelĤ KS100 RW 120. TloušĢka
stĜešního panelu je 155 mm. Panely o rozponu 3 m jsou mechanicky kotveny k ocelovým
vaznicím.
StĜešní vaznice jsou navrženy z tenkostČnných profilĤ Z 300 tl. 3,0 mm Typ B FeE
350G. Vaznice jsou ukládány na pĜíčné vazby pĜíhradových vazníkĤ. Rozpon vaznice je
6 m.
Nosná konstrukce stĜechy je navržena ze dvou obloukových pĜíhradových vazníkĤ.
StĜešní vazníky jsou kloubovČ uloženy na ocelových sloupech. Vazníky se skládají z
obloukových pásnic a vnitĜních prutĤ. Horní pás vazníku je navržen z ocelového profilu
HEA120 S235. Spodní pás je navržen z ocelového kruhového profilu TR140 tl. 8,0 mm
S235. VnitĜní pruty jsou navrženy z ocelových trubek. Rozpon vazníku je 21 m.
Sloupy jsou navrženy z ocelových profilĤ HEB260 S235 o výšce 7,8 m. Sloupy jsou
vetknuty do základové patky. Sloupy jsou v podélném smČru rozmístČny po 6 m.
Kyvné pruty jsou navrženy z ocelových kruhových profilĤ TR89 tl 5 mm. Pruty podpírají
pĜesahy pĜíhradových vazníkĤ V2 a s konstrukcemi jsou spojeny pomocí čepových spojĤ.
Pruty jsou mírnČ naklonČny, rozdíl hlavy a paty prutu je 0,5 m.
Prostorová tuhost haly je zajištČna pĜíčnými ztužidly v rovinČ stĜešního pláštČ a
podélnými svislými ztužidly.

5. Návrh a posouzení konstrukce

Výpočet zatížení konstrukce bylo provedeno dle ČSN EN 1991-1 Zatížení konstrukcí.
Součinitel pro stálé zatížení byl uvažován gg= 1,35 , pro užitné zatížení
gq= 1,50.
Stálé zatížení bylo stanoveno na základnČ vlastní tíhy prvkĤ konstrukce dle
ČSN EN 1991-1-1 Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních konstrukcí.
Zatížení snČhem bylo navrženo jako nahodilé krátkodobé a je stanoveno dle
ČSN EN 1991-1-3 Zatížení snČhem. Objekt se nachází ve snČhové oblasti I.
Zatížení vČtrem bylo navrženo dle ČSN EN 1991-1-4 Zatížení vČtrem. Objekt se
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nachází ve vČrné oblasti I.

Pro návrh byly uvažovány tyto zatČžovací stavy:
1) Stálé
2) Minimální stálé
3) Sníh
4) Vítr pĜíčný
5) Vítr podélný

Kombinace zatČžovacích stavĤ byly pro jednotlivé konstrukční prvky voleny tak, aby
reprezentovaly maximální možné zatížení. Popis jednotlivých zatČžovacích kombinací
viz statický výpočet.
Nosné konstrukce byly navrženy dle normy ČSN EN 1993-1-1, pro návrh pĜípojĤ byla
použita norma ČSN EN 1993-1-8.
PĜi návrhu byl použit program SCIA Engineer 16 pro výpočet vnitĜních sil a deformací
konstrukcí. PĜi posuzování konstrukcí byl použit program Microsoft Excel.

6. Použité materiály

Nosné konstrukce jsou navrženy z oceli S235. Kotvící prvky a čepy jsou navrženy také
z oceli S235.
Šrouby jsou navrženy jakosti 5.6 a 4.8.
Základové konstrukce jsou navrženy z betonu C16/20
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 1 Úvod

1.1 Popis objektu

Autosalon se nachází v Praze – Černý Most. Dispozice haly se člení na dvČ
části, a to na část výstavní a část servisní. Pro obČ části haly je použita jednotná
ocelová konstrukce a oblouková stĜecha. Osou stavby je centrální svČtlík. Stavba je
jednopodlažní.

Základem celého objektu je ocelová konstrukce. Oblouková symetrická hala
je tvoĜena systémem sloupĤ a pĜíhradových vazníkĤ s vrcholovým svČtlíkem.
RozpČtí nosných sloupĤ je 21 m, dále je v části autosalonu rozšíĜení pĜístĜešky po
obou stranách. PĜístĜešky jsou podporovány šikmými kruhovými sloupy ve
vzdálenosti 4,5 m. PĜíčné vazby jsou ve vzdálenosti 6 m.

StĜešní vazník je tvoĜen obloukovými pásnicemi (horní i dolní). Vazník je

[…]

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Svislice
Svislice je navržena z kruhového profilu.

Návrh: TR82,5 tl.4 mm

NEd=26,17 kN
Lcr=6,0 m

β =
Lcr

i =
6000
27,8 =215,83

β =β
β1

=215,83
93,9

=2,30た ξ =0,172

NRd= ξ（ A（ f yd=0,172（ 986（ 235=39,85 kN
NRd=39,85 kN>NEd=26,17 kN

Navržená svislice z profilu TR82,5 tl.4 mm vyhovuje.

14.2 PĜíčné ztužidlo ve stĜešní rovinČ – výstavní část haly

14.2.1 Statické schéma ztužidla

14.2.2 Zatížení ztužidla

Vítr podélný – D

Název We ,k [kN/m2] Azat [m2] gq [-] We,Ed [kN/m2]

F1
0,38

6,08
1,5

3,47
F2 19,58 11,16
F3 20,25 11,54

14.2.3 VnitĜní síly

Reakce R= 26,17 kN
Diagonála D=25,48 kN
Svislice S=R=26,17 kN
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 14.2.4 Návrh

Diagonála
Diagonála je navržena z ocelových lan.

Návrh: ocelové nerezové táhlo Macalloy 460 M12.

Nt.Rd=36kN(viz pĜíloha č.3)
Nt.Rd=36kN>NEd=25,48 kN

Navržená diagonála z ocelového táhla Macalloy 460 M12 VYHOVUJE.

Svislice
Svislice je navržena z kruhového profilu.

Návrh: TR82,5 tl.4 mm

NEd=26,17 kN
Lcr=6,0 m

β =
Lcr

i =
6000
27,8 =215,83

β =β
β1

=215,83
93,9

=2,30た ξ =0,172

NRd= ξ（ A（ f yd=0,172（ 986（ 235=39,85 kN
NRd=39,85 kN>NEd=26,17 kN

Navržená svislice z profilu TR82,5 tl.4 mm VYHOVUJE.

14.3 Podélné ztužidlo

14.3.1 Statické schéma ztužidla
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 14.3.2 Zatížení ztužidla

Zatížení podélným vČtrem:
F1.Ed=REd=26,17 kN

F2.Ed=F1.Ed
Cpe.E.podél

Cpe.D.podél
=26,170,3

0,7
=11,22 kN

Zatížení vlivem rámových imperfekcí:
NEd=112,66 kN

Ψ h=
2
〕h

=2
〕7,8

=0,716

Ψ m=〕0,5(1+1
m

)=〕0,5(1+1
4

)=0,79

σ =σ 0Ψ hΨ m=1
200

0,716（ 0,79=2,828（ 10‥ 3

Hσ =σ Ρ N=4（ 112,66（ 2,828（ 10‥ 3=1,27kN

14.3.3 VnitĜní síly

Reakce
Rh=(26,17+11,22+1,27) /2=19,33kN

Rv=
±(26,17+11,22+1,27)（ 7,8
6

=±50,26kN

Diagonála
D=Rh

L
6m

=19,337,16
6

=23,08kN

14.3.4 Návrh

Diagonála je navržena z kruhového profilu.
Návrh: TR102 tl.4 mm

NEd=23,8 kN
Lcr=7,16（ 0,5=3,58m

β =
Lcr

i =
3580
34,7 =103,17

β =β
β1

=103,17
93,9

=1,1た ξ =0,596

NRd= ξ（ A（ f yd=0,596（ 1232（ 235=172,55 kN
NRd=172,55 kN>NEd=26,17 kN

Navržená diagonála z profilu TR102 tl.4 mm vyhovuje.
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 14.3.5 Návrh pĜípoje

Návrh: 2xM16 4.8

Fv.Rd=37,7 kN
Fb.Rd=74,67 kN(t=10 mm ,bČžné rozteče)

FRd=2（ Fv.Rd=2（ 37,7=75,4 kN>NEd=26,17 kN
Navržený pĜípoj 2xM16 4.8 vyhovuje.

Schéma pĜípoje

15 Normy a literatura

Normy

ČSN EN 1991-1-1 Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – objemové
tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – zatížení
snČhem

ČSN EN 1991-1-4 Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – zatížení
vČtrem

ČSN EN 1993-1-8 Navrhovaní ocelových konstrukcí – Část 1.1: Obecná
pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-8 Navrhovaní ocelových konstrukcí – Část 1.8: Navrhovaná
styčníkĤ
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Literatura

VRANÝ, Tomáš a František WALD. Ocelové konstrukce: tabulky. Praha:
Vydavatelství ČVUT, 2005. ISBN 80-01-03140-3.

STUDNIČKA, JiĜí. Ocelové konstrukce: normy. 2. vyd. V Praze: České vysoké
učení technické, 2014. ISBN 978-80-01-05489-5.

ELIÁŠOVÁ, Martina a ZdenČk SOKOL. Ocelové konstrukce 1: pĜíklady. 3. vyd.
V Praze: České vysoké učení technické, 2013. ISBN 978-80-01-05214-3.

Webové stránky

http://www.tension.cz
https://www.kingspan.com
http://www.lindab.com
http://www.skylux.be

16 PĜílohy

16.1 Seznám pĜíloh

PĜíloha č.1: Tabulka úsnosnosti stĜešního pláštČ KS1000 RW
PĜíloha č.2: Z – TenkostČnná vaznice
PĜíloha č.3: Technický list táhla Macalloy
PĜíloha č.4: Technický list Cintralux 16 mm
PĜíloha č.5: Tabulka únosnosti stČnového panleu KS1000 AWP
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