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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Škoda autosalon
Jméno autora: Jaroslav Janda
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: doc. Ing. Martina Eliášová CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o zadání, které odpovídá znalostem na bakalářském stupni studia.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje cíle vytyčené v zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A ‐ výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Konzultace probíhaly pravidelně, student měl jednotlivé kroky vždy dobře promyšlené, vykazoval znalosti odpovídající
úrovni studia.

Odborná úroveň A ‐ výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student prokázal velmi dobrou orientaci v oboru a schopnost navrhnout reálnou konstrukci.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Práce je přehledná a srozumitelná, výkresy jsou zpracovány na velmi dobré grafické úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací B ‐ velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Použité normy a literatura odpovídají rozsahu a obsahu předložené práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

V rámci bakalářské práce byl zpracován projekt ocelové konstrukce autosalonu Škoda. Jedná se o jednopodlažní
objekt skládající se ze dvou částí (prodejní a servisní) o geometrických rozměrech 46 x 21 m. Na základě stavebních
výkresů navrhl student dispoziční řešení nosné konstrukce včetně prvků zajišťujících prostorovou tuhost
konstrukce. Ve statickém výpočtu byly navrženy a posouzeny všechny hlavní nosné konstrukční prvky a významné
detaily. Výpočet byl doplněn výkresovou dokumentací v obvyklém rozsahu a technickou zprávou.
Student pracoval zodpovědně a soustavně, práce je zpracována pečlivě a vykazuje znalosti odpovídající úrovni
bakalářského studia.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.
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